Prin-

Principatum induebatur, ob oculos poni sibi iubebat, ut seipsum pristinae fortunae suae admoneret; ab ebrietate vero ita abhorrebat, ut pecudi quam homini similiorem esse ebrium hominem iudicaret. Vid. CROMERVS, NEVGEBAYER, BIELSKI II. cc. Patri successit Lescus III. alius IV. Eum sequutus Popielus I. quem excepit Popielus II. a muribus consumtus.

§. V. Popielo a muribus consumto, novam familiam in Polonia condidit Piastus Coficonis filius, quem GEORGIUS HORNIVS in *Orbe Imperante* p. 259. rusticum vocat, & ab hoc certior Poloniae historia incipit. Erat tum temporis Crusviciam Piastus, quem diximus, vir simplex, virtute tamen & pietate praestans; huic eodem tempore, cum magna Procerum multitudo Crusviciam ad creandum novum Principem convenerat, [NEVGEBAYER scribit, vivente adhuc Popielo id factum fuisse] Filius e Repicha uxore natus est, cui ad nomen gentili ritu imponendum, & primam comam tondendam, mellis multati duo dolia praeparavit, porcumque propter convivas tragandos maciavit. Interim ad eum duo viri ignoti peregrino habitu [quos Paulum & Iohannem, alii angelos Dei fuisse ferunt] venisse dicuntur, & a Piasto, cum Regia excluderentur, huma-

humaniter hospitio excepti, infantem natum subraferunt, & Semovitum cognominarunt. Ibi res mira & stupenda accidit, ut refert SALOM. NEVGEBAYER *lib. 3. Histor Polon. p. 48. 49.* accrevit caro porcina, redundavit ex vasibus multum, ita ut non cives modo, verum etiam Principem ipsum cum omni comitatu convivio exceperit. Eisdem hospitibus sub tempore Comitiorum reversis, Piastus ex tenui penu cellaque sua Conventum illum omnem penuria laborantem, augefcente carnis suillae multique copia, refecit. Quo miraculo animadverso vulgatoque, una voce omnes Piastum, non humanis suffragiis, sed divino iudicio, Principem sibi dari conclamabant: fit in domum eius concursus obsecrantium, ut Reipublicae labanti succurrat; recusat ille, tandem precibus victus, ita ut erat veste & peronibus ex tiliae cortice textis indutus, in Regiam a Primoribus deducitur. Principatumque viginti annis gubernavit, abominans Crusviciam, nefario scelere diroque Popieli interitu contaminatam, Gnesnam domicilium suum transtulit, cumque sapienter clementerque regnasset, senex admodum, annum agens centesimum vigesimum, mortuus est. Ab hoc duces vel Reges Polonorum usque ad Casimirum & Ludovicum Hungarum descendunt, item Duces Lignicenses & Bregenses in Silesia generis sui, primordia ad eum referebant. VI.

timus familiae huius Piastae arboris verticem decerpit Georgius Wilhelmus An. 1674. Vid. *Auctores supra citati*, & IOACHIMVS PA-  
STORIUS ab HIRTENBERG *in Flor. Polon.*  
*lib. 1. cap. 11.*